
Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer 

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har d. 28. august 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 160 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-

res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Magnus Heunicke (S). 

Spørgsmål nr. 160: 

”Ministeren bedes oplyse udviklingen i antallet af kommunalt ansatte pædagoger fra 2. 

kvartal 2015 og frem til i dag? Antallet af pædagoger ønskes fordelt på de enkelte 

kommuner og regioner. ” 

Svar: 

Udviklingen i antallet af kommunalt ansatte pædagoger, pædagogmedhjælpere og 

pædagogiske assistenter i perioden maj 2015 – maj 2018, fordelt på kommuner og 

regioner, er vist i tabel 1 og 2 i bilag 1.  

Ved besvarelsen af spørgsmålet er pædagoger afgrænset som ansatte, der er omfattet 

af overenskomstområdet for pædagoger ved daginstitutioner, fritidshjem, skolefritids-

ordninger m.v., samt ansatte, der er omfattet af overenskomstområdet for pædagog-

medhjælpere og pædagogiske assistenter. Opgørelsen omfatter ikke pædagogisk ud-

dannet personale ansat i lederstillinger i kommunerne. Ligeledes indgår dagplejere 

heller ikke i opgørelsen. 

Det fremgår, at der har været en stigning i perioden fra 63.076 fuldtidsbeskæftigede 

pædagoger, pædagogmedhjælpere og pædagogiske assistenter til 63.913 fuldtidsbe-

skæftigede. Det svarer til en stigning på 1,3 pct.  

Stigningen er sammensat af en stigning på 2,3 pct. i antallet af fuldtidsbeskæftigede 

pædagogmedhjælpere og pædagogiske assistenter og en stigning på 0,8 pct. i antallet 

af fuldtidsbeskæftigede pædagoger.  

Størst stigning har der samlet set været i Ringkøbing-Skjern Kommune med 12,9 pct. 

samt Odsherred og Ærø kommuner med 12,7 pct. Størst fald har der været i Sorø 

Kommune med 12,7 pct., Helsingør Kommune med 11,6 pct. og Langeland Kommune 

med 11,0 pct.  
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Bilag: 

Bilag 1. Oversigt over udviklingen i antallet af kommunalt ansatte pædagoger, pæda-

gogmedhjælpere og pædagogiske assistenter fra maj 2015 – maj 2018, fordelt på 

kommuner og regioner.  
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